ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

REQUERIMENTO Nº. 035/2023

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Requeiro a V. Ex.ª, com base no artigo 154 do Regimento Interno e ouvido o plenário desta casa, que seja enviado ofício ao gerente do Banco Bradesco da agência de Caicó/RN informando sobre os constantes episódios de desabastecimento do caixa eletrônico na cidade de São João do Sabugi/RN, o que vem impactando diretamente no comércio local, tendo em vista que a grande maioria das transações comerciais na cidade ainda são feitas através de dinheiro em espécie. Cumpre mencionar que esta Casa Legislativa recebeu diversas reclamações dos cidadãos sabugienses insatisfeitos com o serviço prestado pelo banco, decorrente da indisponibilidade do papel-moeda na agência local. Diante disso, solicitamos a adoção das providências cabíveis a fim de solucionar o problema.
[bookmark: _heading=h.s9djilyxl70a]
		        Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2023.

APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO
Presidente

ISAÍAS JOSÉ DO PATROCÍNIO FERNANDES DE MORAIS
Vice-Presidente

ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS
1º Secretário

WILSON PEREIRA MARIZ JÚNIOR
2º Secretário

ALEX-SANDRO ALVES
Vereador

BRAZ ROBSON DE MEDEIROS BRITO
Vereador

CIPRIANO ALVES DA COSTA NETO
Vereador

QUINTINO LIBERALINO DE ARAÚJO
Vereador

MARIA APARECIDA MORAIS DE ARAÚJO
Vereadora